



Ejendomsselskabet Nordlandet ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 38029649

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2024

Michael Salling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Nordlandet ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 38029649
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Rasmus Færch, formand
Michael Salling
Jørgen Peder Pedersen
Søren Lauridsen Færch

Direktion

Michael Salling, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udvikle og udleje ejendommen Tove Ditlevsens Gade 6 m.fl., 8240 Risskov, samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 8.142 t.kr., hvilket af ledelsens anses for værende som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkravet er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.478.366	5.806.943
Personaleomkostninger	2	(48.000)	(48.000)
Driftsresultat		5.430.366	5.758.943
Andre finansielle indtægter		36.115	0
Andre finansielle omkostninger		(1.404.080)	(1.362.787)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		4.062.401	4.396.156
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(14.508.392)	0
Resultat før skat		(10.445.991)	4.396.156
Skat af årets resultat	3	2.304.000	(967.000)
Årets resultat		(8.141.991)	3.429.156
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.700.000
Overført resultat		(11.141.991)	1.729.156
Resultatdisponering		(8.141.991)	3.429.156

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		175.000.000	190.255.392
Materielle aktiver	4	175.000.000	190.255.392
Anlægsaktiver		175.000.000	190.255.392
Andre tilgodehavender		11.716	238.659
Periodeafgrænsningsposter		117.731	44.577
Tilgodehavender		129.447	283.236
Likvide beholdninger		3.224.571	1.678.595
Omsætningsaktiver		3.354.018	1.961.831
Aktiver		178.354.018	192.217.223

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		40.748.499	51.890.490
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.700.000
Egenkapital		43.798.499	53.640.490
Udskudt skat		12.724.000	15.028.000
Hensatte forpligtelser		12.724.000	15.028.000
Gæld til realkreditinstitutter		118.051.911	119.844.504
Langfristede gældsforpligtelser	5	118.051.911	119.844.504
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.865.986	1.855.047
Deposita		1.623.581	1.545.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.804	7.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.459	275.714
Anden gæld		26.778	20.772
Kortfristede gældsforpligtelser		3.779.608	3.704.229
Gældsforpligtelser		121.831.519	123.548.733
Passiver		178.354.018	192.217.223
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	51.890.490	1.700.000	53.640.490
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.700.000)	(1.700.000)
Årets resultat	0	(11.141.991)	3.000.000	(8.141.991)
Egenkapital ultimo	50.000	40.748.499	3.000.000	43.798.499

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkravet er beskrevet i regnskabsnote 4.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	48.000	48.000
	48.000	48.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(2.304.000)	967.000
	(2.304.000)	967.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	132.964.530
Afgange	(747.000)
Kostpris ultimo	132.217.530
Dagsværdireguleringer primo	57.290.862
Årets dagsværdireguleringer	(14.508.392)
Dagsværdireguleringer ultimo	42.782.470
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,00% pr. 31.12.2023. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 19,1 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 24,6 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 6,9 mio. kr. Størrelsen på ejendommene udgør i alt 5.776 m², der består af lejligheder til beboelse. Ejendommene er beliggende i Risskov. Dertil indeholder ejendommen 52 parkeringspladser.

Der er i kostprisen indeholdt renteomkostninger på i alt 15.462 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.865.986	1.855.047	118.051.911	112.334.844
	1.865.986	1.855.047	118.051.911	112.334.844

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indtræder i en dansk sambeskatning med Ramasøch ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på 128.431 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 175.000 t.kr.
